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Översikt över verksamhetens utveckling 
 
Bibliotek  
Biblioteken är en fredad plats för det fria ordet. Biblioteken är en garanti för tillgång till information, 
kunskap och litteratur och i takt med samhällets utveckling måste också biblioteken utvecklas. När 
läget i världen är oroligt har biblioteken en tydlig demokratisk och samhällsviktig roll. Det skrivna 
ordet görs via biblioteken tillgängligt både fysiskt och digitalt.  
Ovanstående text kommer från den biblioteksplan som gäller för biblioteksverksamheten i Askersunds 
kommun 2022-2024. Uppdraget är omfattande och kanske tänker man inte på uppdragen i 
folkbiblioteksverksamheten när man besöker sitt lokala bibliotek.  
 
Bibliotekens uppdrag är att verka för digital delaktighet. När Covid-19 har minskat så har vår tjänst, 
digital handledning, använts av flera besökare. Flera av bibliotekens tjänster är digitala. Här kan 
nämnas vår katalog med möjlighet att söka och reservera media, att låna e-böcker och e-ljudböcker, 
möjlighet till släktforskning, scanning och utskrifter och digitala uppslagsverk. Nu kan även scanning 
och utskrifter ske under meröppettid. Meröppet ger tillgång till bibliotekets service och lokaler kl. 7-
22, dvs. även när det inte finns bibliotekspersonal på plats.  
 
Askersunds bibliotek har erhållit medel från Biblioteksutveckling Region Örebro län för Shared 
reading. Det är en metod där lyssnarna deltar och resonerar i den grad de önskar. Målgrupp för Shared 
reading i Askersunds kommun är personer som finns i kommunens LSS-verksamhet.  
 
Arbetet för en länsgemensam bibliotekswebb och dito katalog pågår i Örebro län och Askersunds 
kommun har representation i styrgrupp och arbetsgrupp. Nio av tolv kommuner deltar. De fyra 
kommunerna i norra länet driver tillsammans Bergslagsbibblan. Arbetet har lett fram till att de fem 
kommunerna i södra länet successivt kan uppgå i det samarbetet. Senast vid slutet av 2024 är målet att 
alla nio bibliotek har en gemensam webb och katalog.  
 
Åsbro bibliotek har fr.o.m. hösten justerat sina öppettider så att det är öppet för allmänheten två 
halvdagar istället för en heldag: tisdag förmiddag (med utökat stöd till skolan) samt onsdag 
eftermiddag. Askersunds bibliotek har också ändrade öppettider men har öppet samma antal timmar 
som tidigare.  
 
Askersunds bibliotek har för länets samtliga folkbiblioteks räkning sökt och fått medel från 
Biblioteksutveckling Region Örebro län för skrivarläger för unga under skolloven 2022–2024. 
Professionella skrivcoacher leder lägren. Sommarlägret som pågick tre dagar med övernattning var 
förlagt i Sjöängen i Askersund. Daglägren under höstlovet förlades i Lekeberg (för högstadiet) och 
Örebro (för gymnasiet). 
 
Ommöblering av barn- och ungdomsavdelningen vid Askersunds bibliotek har skett under hösten och 
vintern. Projektmedel från Statens kulturråd har gjort det möjligt att engagera en barnkulturdesigner.  
 
Ett treårigt projekt med en anställd ungdomsbibliotekarie återrapporterades under året. Tjänsten 
avslutades sista januari. Medel för tjänsten beviljades av Statens kulturråd. En idébank av aktiviteter 
finns i projektrapporten.  
 
Projektet Bokstart tillsammans med regionen är nationellt omfattande. Arbetet för att barn ska nås av 
böcker och bibliotek startar redan när barnen är små och där samarbetar barnbibliotekarien med 
mödra- och barnavårdscentral. Alla nyfödda barn i Askersunds kommun får en bok i gåva. Biblioteket 
fortsätter sedan med att ge en bok till alla fyra- och sexåringar.  
 
Flera arrangemang har genomförts under året och ofta i samverkan med andra aktörer såsom 
studieförbund och föreningar. Här kan nämnas trädgårdsmix, Elsa Anderssons minnesdag, information 
om digitala betalningar och bokfrukost med inriktning skönlitteratur. Lördag på bibblan innebär att det 
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varje lördag som Askersunds bibliotek är öppet finns en aktivitet oftast med målgrupp barn och unga. 
Bok och film fortsätter med upplägget att läsa boken först, se filmen och diskutera över en kopp kaffe.  
 
Skolbibliotek  
Skolbiblioteksverksamheten följer årshjulet med läsfrämjande aktiviteter samt lektioner i media- och 
informationskompetens. Verksamheten har påverkats av om- och nybyggnationer på flera skolor vilket 
kräver intensivare arbetsinsatser vid flytt och ommöblering. Här ska påpekas att skolbiblioteks-
verksamheten inte är avhängig av lokaler utan av den resurs som skolbibliotekarien utgör med sin 
kunskap och kompetens.  
 
Ungas fritid  
Medarbetarna i Ungas fritid utgår från ungdomsgården Hörnan. Hörnans målgrupp är 12–19 år. 
Aktiviteter pågår varje dag då Hörnan är öppen och under skollov anordnas lovaktiviteter av olika 
slag. Här sker till stor del samarbete med föreningar för att anordna prova på-aktiviteter. Lovprogram 
sammanställs till varje skollov för barn och unga från förskoleklass t.o.m. gymnasiet. Ungas fritid 
erbjuder stöd till föreningar som anordnar aktiviteter som tex. LAN under lov. 
 
Medarbetarna inom Ungas fritid arbetar också med motorburen ungdomskultur. Det handlar om 
föreningsarbete med ungdomarna för att främja det sunda motorintresset likväl som nätverk där 
kommun, polis, näringsliv, församling och ideella nattvandrare träffas och utbyter erfarenheter för att 
stävja det som kan ses som avigsidan av samma intresse. Inom kommunen har vi arbetat internt i 
stabsform med motorburen ungdomskultur. 
 
Kontakten med Komtek/Örebro kommun har resulterat i långvarig kursverksamhet för barn och unga i 
Askersunds kommun. Finansiering sker dels inom ram, dels med hjälp av sponsring från Zinkgruvan 
Mining AB.  
 
Personalen inom Ungas fritid utvecklar samverkan kring frågor som berör unga i olika nätverk som till 
exempel Ung i centrum. Samverkan sker också med skola, socialtjänst och polis.  
 
Kulturrådet har beviljat medel för ett musikrum i ungdomsgården och under våren jobbade en 
ungdomscoach med musikinriktning för att entusiasmera ungdomar att våga prova på rockinstrument. 
Musikrummet finns kvar men projektet är avslutat. 
 
Ungas fritid anordnar alltid aktiviteter vid skolavslutningen för att erbjuda ett grönt firande utan 
alkohol och droger. Även detta år innebar det restaurangbesök med underhållning för samtliga klasser 
som slutade åk 9.  
 
Vid skolstart anordnade Hörnan en Grön kick-off för alla elever som ska tillbringa läsåret i 
Sjöängsskolan. Många utomhusaktiviteter, disco samt uppträdande av artisten Boris René fanns på 
programmet. I början av september anordnade Ungas fritid i samarbete med föreningslivet en drive-in-
konsert med Svenne Rubins på Solberga IP. AM-fordon och bilar fick köra ända fram till scenen där 
konserten hölls. Fri entré med villkoret att alla i publiken blåste grönt vid insläpp.  
 
Kulturskolan  
Efter mer än 50 år som musikskola har nu en ny kulturskola sett dagens ljus i Sverige, nämligen i 
Askersunds kommun. De nya ämnena är teater och dans som läggs till undervisningen i instrument 
och sång som redan tidigare erbjudits. Tack vare medel från Kulturrådet kan dans och teater erbjudas 
avgiftsfritt första läsåret.  
 
Kulturskolan ingår fortsatt i länsövergripande samarbeten för olika instrumentgrupper, sång och 
kulturella uttryck. Det länsövergripande projektet tar slut till årsskiftet och förutsättningar för en 
fortsättning ses över tillsammans med kommuner och regionen. Askersunds kulturskola har under året 
stått som värd för ett läger för sångelever från länets alla kulturskolor. Ungdomarna samlade i 
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kulturhuset Sjöängen en fredageftermiddag i oktober. Detta efter att varje kulturskola repeterat på 
hemmaplan innan. Under fredag och lördag repeterar man tillsammans med band och gästartist för att 
under lördagkvällen genomföra en konsert. Årets gästartist var Petra Wahlgren, fiol och sång.   
 
Kulturskolan har under pandemin kunnat genomföra viss undervisning digitalt. Något som kan vara 
bra vid enstaka tillfällen men som aldrig kan ersätta det personliga mötet. Kulturskolan möter även 
elever på grundskolan veckovis. Elever som inte är elever i kulturskolan. Det kan tex. handla om 
projekt med grundskolan. Tack vare bidraget från Kulturrådet har den här delen kunnat utvecklas 
läsåret 22/23.  
 
Fritid och idrott  
Kultur- och fritidsprogrammet har beslutats i kommunfullmäktige och kultur- och tekniknämnden har 
antagit nya bidragsregler och bidragsbelopp.  
 
Den nya idrottshallen som ska byggas bredvid den befintliga i Närlunda ska enligt politiskt beslut få 
300 sittplatser. Sponsring har börjat att sökas för de ökade kostnaderna som det innebär. 
 
Ett nytt nyhetsbrev har tagit form, Kultur- och fritidsbladet. Det går ut till föreningar och 
studieförbund m.fl. 
 
Utredningen av Åmmebergs badplats har fortsatt. Provsvar och analyser från Structor och Arbets- och 
miljömedicin har inkommit. De visade att en badplats kan anläggas. Överlämning har därför skett till 
Tekniska förvaltningen. Länsstyrelsen har sedan beviljat strandskyddsdispens med villkoret att en 
arkeologisk utredning genomförs på platsen. 
 
Möten med föreningar har ägt rum om bl.a. föreningsbidrag, nya idrottshallen och kioskinventarier. 
Det är viktigt att fortsätta stärka dialogen mellan kommun och föreningsliv. 
 
ÖKA-projektet har fortsatt i samverkan med RF SISU och Sydnärkes folkhälsoteam med syfte att öka 
den fysiska aktiviteten. 
 
 
Allmänkulturell verksamhet  
Allmänkulturell verksamhet innefattar bland annat barnkulturverksamheten där kultur erbjuds av 
professionella utövare till alla årskurser i grundskolan och även förskoleåldern och gymnasiet med 
Alléskolan som ny aktör. Askersunds kommun deltar i regionens Kulturkraft.  
 
Arbetet med att främja kulturella och kreativa näringar (KKN) är ett samarbete inom kommunen där 
kultur, näringsliv och turism samverkar. Nyhetsbrev och träffar där erfarenhetsutbyte sker anordnas 
regelbundet sedan några år tillbaka.  
 
Förvaltningen samarbetar kring den konstnärliga gestaltningen av Närlundaskolan. En konstpromenad 
som lyfter fram de offentliga gestaltningar som finns i centralorten har tryckts under året. Richard 
Brixels verk Hemfärd har under hösten flyttats från hamnen till Strandparken, nära Sjöängen. Under 
sommaren visades delar av kommunens konstinnehav i Askersunds konsthall i Sjöängen.  
 
Det tillfälliga bidraget för studieförbund och föreningar avseende äldres och ungas hälsa har sökts i 
stor omfattning. Alla medel är fördelade. Folkuniversitetets konstskola i Hammar har fått medial 
uppmärksamhet och uppfattas som mycket lyckad. 
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Händelser av väsentlig betydelse 
 

• Musikskolan har utvecklats till Askersunds kulturskola. 
• Projektet för att öka den fysiska aktiviteten – ÖKA! – har fortsatt med RF SISU och 

Sydnärkes Folkhälsoteam.  
• Drive-in-konsert för motorburen ungdom med Svenne Rubins har genomförts.  
• Årets kulturstipendium tilldelades en ung musicerande låtskrivare, Matilda Bohman.  
• Årets kulturpris tilldelades författaren till böckerna om trollet Trulle, Anita Palmkvist.  
• Årets miljöpris tilldelades Förskolan Dagsländan.  
• Årets idrottsstipendium tilldelades Skyllbergs IKs lag P17.  
• Kultur- och fritidsprogrammet har antagits av kommunfullmäktige. 
• Plan för kultur i förskola och skola har antagits av kultur- och tekniknämnden och barn- och 

utbildningsnämnden. 
• Kultur- och tekniknämnden har beslutat att anlägga en skatepark vid Sjöängen. 
• Kultur- och tekniknämnden har antagit reviderade och delvis nya bidrag till civilsamhället 

samt höjt en del bidragsbelopp. 
• En konstpromenad med informationsblad som presenterar de verk som finns utomhus och i 

offentliga lokaler i Askersund har framställts och maknrdsförts. 
• Konstverket Hemfärd har flyttats och återinvigts.  
• Förvaltningschef och medarbetare har deltagit i arbetet med framtagandet av kommunens nya 

medarbetarprogram. 
• Förvaltningen har under hösten inlett ett utvecklingsarbete avseende marknadsföring med 

syfte att nå fler. 
• En fritidsmässa har genomförts där föreningar informerade och erbjöd möjlighet för besökare 

att prova. 
 
 
Väsentliga personalförhållanden 
 
Ett par rehabiliteringsärenden har pågått under året.  
 
Det har visat sig svårt att rekrytera inom både bibliotek och ungas fritid.  
 
Biblioteksmedarbetare är mentor för en bibliotekariestudent. Biblioteket är en arbetsplats som ofta 
önskas för praktik eller rehabilitering. 
 
En danslärare och en teaterlärare har rekryterats till kulturskolan. Tack vare god dialog med Hallsbergs 
kommun, Kumla kommun och Örebro kommun har heltidstjänster kunnat erbjudas. 
 
 
Måluppfyllelse 
 
Aktiviteter för att uppfylla målen har tagits fram på förvaltningsnivå alternativt i berörd verksamhet. 
Aktiviteterna har planerats, genomförts och följts upp av tjänstepersoner/arbetsgrupper. Samverkan 
har skett både i den egna förvaltningen och med andra förvaltningar samt med externa aktörer t.ex. 
föreningsliv och näringsliv. 
 
Målområde 1 – God ekonomisk hushållning  
Kultur- och tekniknämnden ska ha en god ekonomisk hushållning och bedriva sin verksamhet på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt. Nämnden ska verka för att kommunen ska vara en attraktiv 
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arbetsgivare med bra arbetsmiljö, att lokaler och andra tillgångar vårdas samt att ansvar tas för 
investeringar.  
 
Målområde 2 – De kommunala kärnverksamheterna  
Kultur- och tekniknämndens verksamheter kan fungera som ett kunskapsstöd för förskola, skola, vård 
och omsorg utifrån aspekten det livslånga lärandet. Principen ”en armlängds avstånd” till kulturen 
respekteras.  
 
Målområde 3 – Tillväxt och demografi  
För kommunens utveckling och tillväxt kan kultur- och tekniknämndens verksamheter stimulera till  
aktivitet, främja tillväxt, konkurrenskraft, självförtroende och stolthet samt stärka varumärket 
Askersund.  
 
Målområde 4 – Specifika utvecklingsområden  
Kultur- och tekniknämnden vill bidra till att nya svenskar välkomnas och får en bra start i Sverige. 
Möten mellan människor är viktigt för integration och bland annat möjligheten att lära sig det svenska 
språket. Nämndens verksamheter är till för alla. Kultur- och tekniknämndens verksamheter ska 
utveckla möjligheten för civilsamhället att ansöka om bidrag och stöd digitalt. 
 
 
Mål 

Förklaring till måluppfyllelse: 
Färg 
Rött = målet ej uppfyllt 
Gult = målet delvis uppfyllt 
Grönt = målet är uppfyllt 

Trend 
Pil uppåt = bättre än året innan 
Pil åt sidan = lika med förra året 
Pil nedåt = sämre än året innan 

 
 
Målområde 2 – De kommunala kärnverksamheterna  
 
Mål 1 (nämndmål): Civilsamhällets aktörer ska främjas så fler invånare har möjlighet till en 
aktiv fritid.  
 
Kommunfullmäktiges mål om ökad samordning för att skapa förutsättningar för fler aktiviteter 
kopplade till kultur och fritid.  
 
Mått/metod: Kontaktskapande aktiviteter. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Mål 
2022 

Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

 Kontaktskapande aktiviteter.  
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20
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Mål 2 (kommunfullmäktiges mål): Tillgängligheten till våra idrottsanläggningar ska öka.  
 
Mått/metod: Ny idrottshall i Närlunda, nytt golv i Sjöängshallen och samverkan med civilsamhället 
avseende övriga anläggningar. 

 
 
 
Mål 3 (kommunfullmäktiges mål): Musikskolan ska utvecklas till en kulturskola. 
 

 
 
 
Mål 4 (nämndmål): Alla barn/elever från förskola till och med gymnasiet tar del av professionell 
kultur under ett läsår.  
 
Mått/metod: Andel barn/elever som tagit del av professionell kultur (ej barn/elever som är frånvarande 
av olika anledningar) under ett läsår. Arbetet utgår från Kulturplan för förskola och skola. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mål 
2022 

Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

 Samverkan med civilsamhället som
resulterat i ny eller utveckling av 
anläggning.  
 

1 
 

Nytt golv, ny  
idrottshall, skate-

 

Mått/metod: Nya ämnen/kulturuttryck. 
 Mål 

2022 
Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

Antal ämnen som tillförts. 2 2 Teater och dans. 

 Mål 
2022 

Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

Andel barn/elever som erbjudits 
professionell kultur under ett läsår. 

80% 
 

Åk 9 tackade nej

 

1

75%

park beslutad.

pga. arbets-
belastning. 
Gymnasiet nya i 
planen.
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Mål 5 (nämndmål): Det demokratiska perspektivet och den kulturella och konstnärliga 
utvecklingen i samhället och i livsmiljön stärks.  
 
Mått/metod: Uppnås genom ny offentlig konst, aktiviteter för kulturella och kreativa näringar (KKN) 
och evenemang med innehåll av bildande och/eller demokratisk karaktär.

 

Målområde 4 – Specifika utvecklingsområden  
Mål 6 (kommunfullmäktiges mål): Digitaliseringen ska öka  
 
Mått/metod: Uppnås genom bibliotekets digitala handledningar och andra digitala lösningar inom 
fritid och kultur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mål 
2022 

Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

 
Konst, KKN-aktiviteter och 
evenemang. evenemang. 
 

20 
 

 

 

 Mål 
2022 

Utfall 
2022 

Måluppfyllelse 

 Digitala handledningar och 
andra evenemang. evenemang.

 
 

18 
 

 

 

evenemang.

digitala lösningar.

20

23
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Uppföljning av kultur- och tekniknämndens uppdrag till 
förvaltningen 
 
Förklaring: Grönt - uppdrag slutfört, gult – arbete pågår, rött – uppdraget inte slutfört 
 

Den ordinarie verksamheten och dess höga 
kvalitet värnas. Dagens nivåer bibehålls, om 
inte målen säger något annat.  

Slutfört under 2022 men ständigt 
pågående. Viktigt uppdrag. Den ordinarie 

verksamheten är grunden. 
Arbetet avseende kulturskapande för unga 
stärks.  

Slutfört under 2022 men arbetet 
fortsätter. Under 2022 har kulturskola 

utvecklats och utökats med dans och teater. 
Föreningslivet har stöttats, arbete med stärkt 
dialog har fortsatt med civilsamhället. Nytt 
nyhetsbrev har etablerats. Tillfälligt bidrag 
för ungas hälsa fanns att söka. 

Verksamheten för ungas fritid fortsätter att 
utvecklas i enlighet med ungdomarnas 
önskemål.   

       Pågår. Utredning om ny placering av 
ungdomsgården pågår. Motorburna 
inkluderas. 

Kulturutbudet i förskolor och skolor stärks 
bland annat genom Region Örebro läns 
satsning Kulturkraft.  

Slutfört men arbetet fortsätter. 
Kulturplan för förskola och skola har 

antagits i nämnderna KoT och BoU. 
Styrgrupp finns med tjänstepersoner.  
Kultursamordnare i skola och kultur 
samarbetar. Kulturombud på alla förskolor 
och skolor inkl. Alléskolan finns. 

Civilsamhällets engagemang fortsätter att 
uppmuntras och stöttas bland annat genom de 
reviderade och nya bidragsformerna. Arbetet 
inkluderar motorburen ungdomskultur.  

Slutfört men arbetet fortsätter. 
Fritidsmässa hölls i september. Nytt 

nyhetsbrev har etablerats. Utomhuskonsert 
för motorburen ungdom har arrangerats. 
Dialog med regionen om Kulturcrew (ideella 
kulturfrämjare) har inletts. Samarbete med 
skateförening om ny skatepark pågår. 
Möten/dialog med föreningsliv och 
studieförbund pågår. 

Kommunen tillhandahåller de arenor som 
föreningslivet använder sig av. Arbetet med 
byggnation av en fullstor idrottshall påbörjas.  

   Slutfört. Förvaltningen har haft dialog 
med byggprojektet avseende ny 

idrottshall i Närlunda. Arbetet är påbörjat och 
en ritningsgrupp bestående av föreningar har 
fått inkomma med synpunkter. Nytt golv är 
inlagt i Sjöängshallen. Skatepark har utretts 
och ska anläggas. 

Kultur- och fritidsprogrammet färdigställs och 
beslutas politiskt.       Slutfört och beslutat i KF.  
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Uppföljning av program 
 
Program Uppföljning 
Kultur- och fritidsprogram Programmet beslutades våren 2022 och används i förvaltningens 

dagliga arbete. 
Näringslivsprogrammet Främjande arbete för de kulturella och kreativa näringarna har skett 

via samverkan mellan verksamheterna kultur, näringsliv och turism. 
ANDTS-program Beslut om programmet togs våren 2022 och målen kopplade till 

programmet är framtagna på förvaltningsnivå: 
- Öka kunskap om aktuell information kring ANDTS: arbete pågår 
löpande på t.ex. ungdomsgården. 
- Följa policydokument för alkohol, droger och tobak: information 
sker löpande enligt schema för när på året styrdokument ska tas på 
APT. Rutiner/förebyggande arbete alkohol/droger tas upp under 
september månad. 

Ekologiskt 
hållbarhetsprogram 

Resefria möten har prioriterats. 

Suicidprogrammet Ett par av programmets prioriteringar är att arbeta aktivt för att 
bryta ofrivillig ensamhet hos äldre samt att främja den psykiska 
hälsan. Förvaltningen träffar pensionärsorganisationer och 
Väntjänsten regelbundet. Kultur- och fritidsverksamheter/aktiviteter 
främjar hälsan. 

Kostpolitiska programmet Ej aktuellt eftersom syftet är att tydliggöra vilka förväntningar och 
krav som ställs på måltiderna. Kultur- och fritidsverksamheterna 
serverar inga måltider. 

 
 
 
Tillgänglighet/ Allas lika värde/ Folkhälsa 
Askersunds bibliotek är meröppet alla veckans dagar klockan 7-22. Alla över 18 år kan ansöka 
om ett meröppetkort för att kunna låna och återlämna, läsa, använda dator, studera m.m. 
Biblioteket har flera olika betalsätt för tjänster, kontanter, swish och betalkort. Det är möjligt att 
skriva ut, scanna och kopiera under meröppettid (betalning sker via en app).   
  
Askersunds bibliotekspersonal arbetar med litteratur och information i alla dess former. Personer 
som behöver läsa talböcker erbjuds ett personligt möte där login skapas och där vi går igenom 
hur man laddar ned talböcker till sin egen enhet.    
   
Arbetet efter utredningen kring ungas fritid pågår. Den har sin grund i undersökningen som 
genomförts inom forskningsprojektet Ung livsstil och syftar till att ge unga möjlighet att påverka, 
att vara delaktiga och involverade i samhället, sin kultur och sin fritid.  
  
Ungas fritidsverksamhet, t.ex. ungdomsgård, är viktigt avseende allas likas värde. Ungas 
möjligheter att organisera sig stöttas av ungdomsgården.  
  
De två nya ämnena, dans och teater, på kulturskolan är avgiftsfria första läsåret tack vare bidrag 
från Kulturrådet. Det möjliggör för fler att delta.   
  
Projektet ÖKA! syftar till ökad folkhälsa och barns och ungas tillgång till fysisk aktivitet.  
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Ekonomi 
 
Resultaträkning 
 
(tkr) Utfall  

22-12-31 
Utfall  

21-12-31 
Budget  

2022 
Budget- 

avvikelse 
Intäkter 1 501 1 357 368 1 133 
Kostnader -17 728 -15 849 -16 503 -1 225 
varav personalkostnader -8 188 -7 707 -7 920 -268 
varav kapitalkostnader -307 -314 -307 0 
     
Resultat -16 227 -14 492 -16 135 -92 

 
Kultur- och fritidsverksamheterna redovisar en negativ avvikelse på 92 tkr. 
Det har under hösten betalats ut extra bidrag till pensionärsföreningar och Väntjänsten samt utförts 
kompetenshöjande utbildning inom marknadsföring och kommunikation. Det har även i slutet av året 
tecknats överenskommelse angående avslutad anställning och avgångsvederlag. Det har påverkat 
resultatet. 
Det som haft en positiv inverkan på resultatet är det att under 2022 gjorts en översyn och förändring av 
bidragsregler som ej fått full genomslagskraft, lönekostnaderna har legat lägre p.g.a. 
långtidssjukfrånvaro samt att utökad budgetram för Ungas fritid och Kulturskola ej gett helårseffekt på 
kostnadssidan.  
 
 
Driftredovisning 2022 
 
Verksamhet 

 
Utfall Budget Avvikelse Analys 

26 Lotteritillstånd 0 -8 8  
30 Allmän fritidsverksamhet -1 403 -1 573 171 1 
31 Allmän kulturverksamhet -1 111 -1 064 -48             
32 Bibliotek -5 802 -5 918 116 2 
33 Kulturskola -3 757 -3 933 176 3 
34 Idrotts-fritidsanläggningar -90 -90 0  
35 Ungas fritid -1 992 -1 556 -436 4 
44 Skolbibliotek -368 -380 12  
51 Pensionärsföreningar/Sydnärkegrupp -174 -74 -100 5 
92 Gemensam Administration -1 530 -1 539 9  

 Summa -16 227 -16 135 -92  
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Verksamhetsanalys driftbudget 2022 
 

Verksamhetskod 
  Utfall 

2022 
Budget 

2022 
Nettoavvikelse 

mot budget Analys 

Intäkt 
  

- 30 Allmän fritidsverksamhet 
Kostnad -1 403  -1 574 171 Nya regler ej full genomslagskraft. 

      
32 Bibliotek Intäkt 687 80  Obudgeterade ams-bidrag samt 

projektmedel.  
Kostnad -6 489  -5 998 

116 
Högre datakostnader bl a p g a 
prisuppräkningar. Kostnader för 
driftprojekt. 

 
 

33 Kulturskola Intäkt 409 210 
 

Något högre intäkter för 
intrumenthyra och terminsavgifter. 
Obudgeterade projektmedel.  

Kostnad -4 166  -4 143 
176 

Utökad budgetram kulturskola ej 
helårseffekt 2022. Högre kostnader 
driftprojekt. 

 
 

35 Ungas fritid Intäkt 263 59  Obudgeterade projektmedel samt 
bidrag.  

Kostnad -2 255  -1 615 

-436 

Utökad budgetram för 
ungdomscoacher ej helårseffekt 
2022. Avgångsvederlag vid avslutad 
anställning (överenskommelse). 

 
51 Pensionärsföreningar 
Sydnärkegruppen 

Intäkt 
  

 
  

Kostnad -174  -74 
-100 Extra utbetalning bidrag pensionärs-

föreningar och Väntjänsten. 
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Investeringar 
 
Projektet utlåningsapparater har delvis påbörjats och projektet ungas fritid har försenad start. P.g.a. 
svårrekrytering har driftverksamheterna prioriterats. 
 

(tkr) Per 221231 Budget 
2022 

Avvikelse 

Nettoutgifter -20 -550 530 
    

 
Investeringsredovisning 2022-12-31   
     
Projekt Utfall 

2022 
Budget 

2022 
Avvik. 

2022 
analy
s 

Utlåningsapparater -20 -300 280 1 
Ungas fritid  -250 250 2 
Summa -20 -550 530  

 
 
Begäran av ombudgetering:  Utlåningsapparater 280 
   Ungas fritid  250  
 
 
 
Investeringsanalys 2022        

Projekt Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Avvikelse  
budget Analys 

Utlåningsapparater -20 -300 280 
Projektet kommer fortgå 2023. 
Kvarvarande budgetmedel kommer 
begäras bli ombudgeterade. 

Ungas fritid 0 -250 250 

Svår rekrytering har medfört 
försening av projektet. Kvarvarande 
budgetmedel kommer begäras bli 
ombudgeterade. 
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Förväntad utveckling 
 
Bibliotek  
Skolbibliotekarie och barn- och ungdomsbibliotekarie på biblioteket arbetar långsiktigt med att 
öka ungdomars intresse för läsning. Här kommer även uppdragen i ungas fritidsverksamhet in. 
Medel från Kulturrådet möjliggör så att bibliotekslokalen kan bli mer attraktiv för unga. 
Läsfrämjande arbete är grunden för bland annat delaktighet i det demokratiska samhället och för 
en lyckad skolgång. Samhällstrender och bristande intresse bland unga gör arbetet utmanande.  
  
Digital delaktighet är idag också en viktig demokratisk grund för delaktighet i samhället. 
Digitalisering, demografi och infrastruktur är parametrar som påverkar. Folkbiblioteken har ett 
nationellt uppdrag att verka för en ökad digital delaktighet.  
  
En funktion som socialbibliotekarie skulle öka tillgänglighet till litteratur och information bland 
grupper i samhället som till exempel har svårt att ta sig till biblioteket eller svårt att ta till sig 
biblioteket.   
  
Mer-öppet även i Åsbro skulle öka tillgängligheten.  
  
Vikten av kompetens i skolbiblioteksverksamheten lyfts fram i den statliga 
skolbiblioteksutredningen. Askersunds kommun behöver utöka skolbibliotekarieresursen.  
  
Barn- och ungdomsavdelningen på Askersunds bibliotek kommer att utvecklas tack vare att 
konferensrum Aspön flyttar upp en våning och den ytan övertas av biblioteket.  
  
Kulturskola  
Ytterligare ett ämne ska tillföras under 2023. 
  
Kommunens geografiska struktur kan vara ett hinder för att barn och unga ska kunna delta i 
kulturskolan undervisning. Kollektivtrafiken i kommunen är också en orsak till att flera elever 
inte kan stanna efter skoldagen för kulturskoleundervisning.  
  
Fritid och idrott  
Den fysiska aktiviteten bland barn och unga behöver öka för bland annat stärkt folkhälsa och 
social tillhörighet.  
  
Ungas fritid  
En ny lokal för ungdomsverksamhet ska hittas som även inkluderar motorburen ungdomskultur.  
  
Kultur i förskola och skola  
Kulturombud i förskolor, skolor och på gymnasiet ska tillsammans med styrgruppen verka för att 
nå målet i planen, dvs. att den professionella kulturen ska stärkas i förskola och skola. 
Kulturplan för förskola och skola är grunden för utvecklingen.  
  
Allmänkulturell verksamhet  
Strandparken kan fortsätta utvecklas med konst och aktiviteter.  
  
Gemensam rörlig verksamhet  
En mobil funktion för bibliotek, kulturskola och ungas fritid kan skapa förutsättningar för fler 
invånare att ta del av/delta i verksamheterna.  
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